



ZASADY PARKOWANIA DLA POSIADACZY PARKINGOWEJ KARTY MIESZKAŃCA

Wykupując Parkingową Kartę Mieszkańca (PKM) będziesz mógł zaparkować na drogach publicznych w obszarze stref płatnego parkowania:

 na wyznaczonych stanowiskach oznakowanych co najmniej znakiem pionowym D-18 „parking”

 w miejscach oznaczonych znakiem zakazu postoju B-35 z umieszczoną pod nim tabliczką ze stosowną informacją – nie dotyczy określonej części drogi wyłącznie pojazdów posiadaczy Parkingowej Karty Mieszkańca

To preferencyjne rozwiązanie dla mieszkańców – uprawnieni do postoju w tym miejscu będą wyłącznie posiadacze PKM.

Kontrolę przestrzegania oznakowania sprawować będzie Straż Miejska.

Opłaty za parkowanie w Katowicach od 1 grudnia będą obowiązywać w godzinach od 7.00 do 17.00 – **w Strefie A** od poniedziałku do soboty, a w **Strefie B** od poniedziałku do piątku.

Z opłat za parkowanie w strefach zwolnieni są właściciele samochodów elektrycznych.

Osoby z niepełnosprawnościami, które mają określoną przepisami kartę parkingową, bez opłat parkują na wyznaczonych w strefach miejscach dla niepełnosprawnych. Z pozostałych miejsc w ramach stref będą mogły korzystać na zasadach ogólnych.

Więcej informacji na temat zmian w polityce parkingowej i opłat znajdziesz na stronie:

parkowanie.katowice.eu



Zeskanuj
QR kod
i wejdź na stronę



KATOWICE
dla odmiany

ZASADY PARKOWANIA W STREFACH PŁATNEGO PARKOWANIA W KATOWICACH OD 1 GRUDNIA



Sprawdź zmiany!

Szanowni Mieszkańcy,

1 grudnia zaczną obowiązywać zmiany dotyczące parkowania w Katowicach.

Aby ułatwić Państwu możliwość parkowania w pobliżu miejsca zamieszkania wprowadzamy zmiany w polityce parkingowej i tworzymy **Śródmiejską Strefę Płatnego Parkowania – Strefa A (niebieska)** oraz rozszerzoną **Strefę Płatnego parkowania – Strefa B (zielona)**.

Co osiągniemy?

Znacząco obniżymy liczbę parkujących samochodów spoza Katowic. Dzięki temu mieszkańcy centralnej części miasta łatwiej znajdą miejsce parkingowe dla swojego pojazdu.

Ograniczymy poranne i popołudniowe korki, co zmniejszy poziom hałasu, spalin oraz zwiększy bezpieczeństwo dla rowerzystów i pieszych.

Sprawdź, które ulice znajdują się w strefach płatnego parkowania:



WYKUP PREFERENCYJNĄ PARKINGOWĄ KARTĘ MIESZKAŃCA!

Jeżeli:

→ jesteś właścicielem/współwłaścicielem pojazdu lub posiadasz do niego inny tytuł prawny (np. pojazd w leasingu, kredycie itp.) oraz jesteś zameldowany na pobyt stały **w Strefie A (niebieskiej)** lub **Strefie B (zielonej)**,

lub

→ jesteś właścicielem/współwłaścicielem pojazdu lub posiadasz do niego inny tytuł prawny oraz jesteś zameldowany na pobyt czasowy w **Strefie A (niebieskiej)** lub **Strefie B (zielonej)**, a także rozliczasz podatek dochodowy od osób fizycznych w Katowicach

to ten preferencyjny abonament jest dla Ciebie!

WAŻNE!

Parkingowa Karta Mieszkańca wykupiona na **Strefę A** uprawnia do parkowania w **Strefie A i B**.
Parkingowa Karta Mieszkańca wykupiona na **Strefę B** uprawnia do parkowania tylko w **Strefie B**.

PREFERENCYJNE OPŁATY

Opłaty miesięczne za Parkingową Kartę Mieszkańca:

→ 20 zł dla zameldowanych w **Strefie A**

→ 10 zł dla zameldowanych w **Strefie B**

Opłaty kwartalne za Parkingową Kartę Mieszkańca:

→ 50 zł dla zameldowanych w **Strefie A**

→ 25 zł dla zameldowanych w **Strefie B**

Wniosek o wydanie Karty złożysz przez stronę: **spp.katowice.eu**

Zeskanuj QR kod i wejdź na stronę



PKM nie jest drukiem lub kartą do włożenia za szybę samochodu. To informatyczny zapis w bazie danych Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Katowicach (MZUiM), na podstawie którego kontrolerzy MZUiM (lub automatyczna kontrola) będą wiedzieli, że masz opłacony postój.